山柔協第２４―３５７号

令和７年(2025 年)３月４日

各市柔道協会等団体の長  様

 各チームの長 様

               一般社団法人山口県柔道協会

会 長  正 司 直 樹

（会長印を省略しています）

令和 7 年「講道館“形”講習会」（中国地区）の開催について（御案内）

  当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の講習会を下記のとおり開催しますので、関係者への周知等、多くの受講者の

参加についてよろしくお願いします。

記

１ 開催日時  令和 7 年 4 月 13 日（日） 午前 10 時 00 分～午後 3 時 30 分

２ 開催場所  キリンレモンスタジアム（防府市スポーツセンター）武道館

〒747－0833 山口県防府市大字浜方 174－1  ℡0835-24-6000

３ 形 種 目  「投の形」、「柔の形」、「講道館護身術」、「五の形」の 4 種目

４ 講    師    未  定（講道館から派遣予定）

５ 申し込み

所定の様式で電子メールにて、令和 7 年 3 月 25 日（火）必着で下記までお申し込み下

さい。

一般社団法人山口県柔道協会 事務局 宛

     Ｅ-mail：yjk@c-able.ne.jp

    TEL 083-924-9510

６ そ の 他

(1) 昼食の弁当（お茶付）を斡旋します。（税込６５０円）希望される場合は、参加申込書

にご記入下さい。

(2) 「講道館護身術」の武器については、参加者において持参してください。

令和 7 年「講道館“形”講習会」実施要項

１ 趣  旨    講道館柔道の形 「投の形」、「柔の形」、「講道館護身術」、「五の形」

の技術を習得し、技能及び資質の向上を図る。

２ 主  催    公益財団法人 講 道 館

３ 主  管    中国地区柔道連盟【一般社団法人山口県柔道協会】

４ 日  時    令和 7 年 4 月 13 日（日）  10：00 ～ 15：30（受付 9：30～）

５ 会  場    キリンレモンスタジアム（防府市スポーツセンター）武道館

〒747－0833 山口県防府市大字浜方 174－1  ℡0835-24-6000

６ 講  師    未  定（講道館から派遣予定）

７ 受講者    中国地区柔道連盟内の各県柔道連盟（協会）登録者

８ 受講料    無 料

９ 申込み    添付の様式でメールにてお申込みください。

一般社団法人山口県柔道協会  事務局 宛

Ｅ-mail：yjk@c-able.ne.jp   TEL：083-924-9510

10 締め切り    令和７年３月２５日（火） 必着

11 その他    本講習会は、公益財団法人講道館より講師を派遣していただき

開催します。

mailto:yjk@c-able.ne.jp